PROTOCOLO91/2021-08/01/202114:26

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 15/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue serviços
de contenção das aguas da
chuva que invadem a Chácara
localizada na Avenida Candido
Bignoto, 1262, Cruzeiro do Sul,
provocando transtornos e
prejuízos financeiros.
Protocolo 025211/2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de contenção das águas pluviais que
frequentemente invadem a chácara localizada na Avenida Candido Bignoto,
1262, Cruzeiro do Sul.

Justificativa:

Proprietários da referida chácara já solicitaram os mencionados
serviços junto a prefeitura, mas quando a equipe vai ao local, não executa por
falta de contato com os proprietários que não residem ali. Ocorre, porém, que,
ultimamente a chácara localizada imediatamente aos fundos vem sendo
invadida pelas águas causando prejuízos devido a perda de móveis e
alimentos, situação que precisa ser solucionada o quanto antes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de dezembro de 2.020.

Joi Fornasari
-vereador-